ordusu Tarsus’a doğru geldiğinde Tarsus şehrini korumak için Antakya

Avasım şehrinden Abbasi askerleri Tarsus’a hareket ederdi.27 Halife el-

Mehdi, Anadolu’da Bizans-Abbasi sınır hattındaki kalelere yeniden tahkimat

yaparak bu kaleleri kuvvetlendirdi. Bununla beraber Hasan b. Kahtebe et-

Tâi’yi H.162/ M.778-779 yılında Horasan, Musul, Şam, Yemen’den gelen

askerlerle Irak ve Hicaz gönüllülerinden meydana gelen ordunun başında

Bizans ülkesine savaşa gönderdi. Hasan b. Kahtebe et-Tâi, Bizans

ülkesinden çıkıp Tarsus ovasına inince yıkılmış şehre baktı; dört bir tarafı

dolaştı, orada oturanların sayısının yüz bin olduğunu tahmin etti.

Bizans seferinden Bağdad’a Halife el-Mehdi’nin yanına gelince ona

şehrin durumunu, orada bulunan binaları, oraya yerleştirilecek askerlerin

düşmanı durduracağını ve Tarsus’ta bu şekilde oluşturulacak sınır

karakolunun Abbasi Devleti’nin savunması açısından önemli olduğunu

söyledi.28 Halife el-Mehdi’nin oğlu Harun er-Reşid H. 170/M. 786 yılında

Abbasi halifesi olduğunda, Bizans’ın Tarsus Kalesi’ni almaya niyet ettiğini

ve oraya Bizans askerlerini yerleştirmeyi kararlaştırdığı haberini aldı. Bunun

üzerine Halife Harun er-Reşid Tarsus Kalesi’ne tahkimat yaparak Tarsus’a

yerleşmesi için Herseme b. Ayen komutasındaki Abbasi ordusunu Tarsus’a

dönemde Anadolu’da Bizans ilerlemesini durduracak tek güç Haleb

Hamdani Emiri Seyfuddevle idi. Bizans İmparatoru Nikephoros Phokas’ın

komuta ettiği Bizans ordusu H.354 Receb ayı / M. 965 yılının Temmuz

ayında Anadolu’ya girdi. Anadolu’da ilerleyen Bizans ordusu, Abbasi

Sugurunda yüksek surlara sahip Tarsus’u H.354 15 Şaban / 16 Ağustos 965

tarihinde kuşattı. Bizans’ın Tarsus’u kuşattığı sırada Seyfuddevle,

hastalığından faydalanarak istiklallerini elde etmek için isyan etmiş bulunan

kumandanları ile uğraştığı cihetle, İslâmın bu önemli Sugur şehrinin kaybını

önlemek üzere müdahale edemedi69.

5. Tolunoğulları Valileri

H. 264/M.878 yılının Haziran ayında Ahmed b. Tolun Antakya’yı

fethettikten sonra Tarsus’u aldığında Takşi’yi Tarsus valisi atadı. Takşi

(H.264/M.878)

Kalaf el-Fargânî (H. 268-269/ M.882-883)

Bir dönem Tarsus’u bağımsız olarak yöneten Yâzmân

(H.269/M.884’ten H.278/M.892’e kadar)

Ahmed b. Ucayf el-Ucayfî (H.278/M.892)

Muhammed b. Musa b. Tolun (H.279/M.893)

Ahmed b. Togan ( 13 Şaban H.279/M.896)

Damyana (H.283/M.896-7)

Yusuf b. el-Bâgimardî (H.284/M.898)

Bu tarihten sonra Tolunoğullarının valilelerini belirten gümüş veya altın

bir para bulunamamıştır73.

6. Abbasi, İhşidî ve Hamdâni Valileri

İbn el-Ikşâd (H.285/M.19 Nisan 898, H.287/M.900)

Ebu Zabit (H.287/M.900)

Ali b. el-Arabi (H.287/M.900 yılının Nisan ayı)

Nizâr b. Muhammed (H.288/M.901)

Muzaffer b. el-Hâc (H.290/M.903)

Abu’l-Ashâir Ahmed b. Nasr (H. 290/M.22 Mart 903, H.299/M.912)

Rustem b. Bardav el-Ferganî (15 Şevval 292/M.20 Ağustos 905,

H.299/M.912)

Bişr el-Afşînî (H.300/M.913)

Tamal (H.311/M.924,- H.320/M.933)

İhşidîlerin valisi, Buşrâ el-Tamalî (M.328/H.938)

İhşidîlerinden sonra Hamdâni valisi, Nasr el-Tamalî ( H.334/M.946)74

72 Stern, s.